П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  10.11.2016 года                         № 406
д. Рузбугино

О  мерах  по  обеспечению  безопасности

людей  на  водных  объектах  в  осенне - зимний
период  2016 – 2017 годов  на  территории  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области

          В  соответствии  с  федеральными  законами  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  от 6 октября  2003  года  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановления  Правительства  Ярославской  области  от  01.11.2016  года  №  1141-п    «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов»,  а  также  в  целях  обеспечения безопасности  людей  и  сокращения  количества  несчастных  случаев на  водных  объектах  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  расположенных  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  в  осенне - зимний  период  2016-2017 годов.  Приложение  № 1.

          2.  Назначить  ответственных  за  безопасность  людей  на  водных  объектах  в  осеннее – зимний  период  2016 – 2017 годов:

отделение  Рузбугино – Теплова В.А. – ведущий  специалист

отделение  Закобякино – Писцихина С.Р. – ведущий  специалист

отделение  Филиппово – Донова В.Б. – ведущий  специалист

отделение Раслово – Калугина О.А. –  специалист - консультант
          3.  Установить  знак  безопасности  на  воде  в  месте,  в  котором  необходимо  ввести  запрет  на  пользование  водными  объектами  общего  пользования,  расположенного  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:  через  реку  Кострома  возле  д.  Исады  в  направлении  д.  Бугры  Костромской  области.(Распоряжение  Администрации  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области  от  01  ноября  2016  года  № 09-0651/16  «Об  определении  перечня  потенциально-опасных  участков  водоемов  в  осенне-зимний  период  2016-2017  годов  на  водных  объектах  общего  пользования  населением  на  территории  Любимского  муниципального   района»).
          4.  Контроль  за  исполнением  оставляю  за  собой.

          5.  Постановление обнародовать  путём  размещения  на  информационных  стендах  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

          6.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев

Приложение № 1

к  постановлению  Администрации  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области

№  406  от  10.11.2016  года

План  мероприятий

по    обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  расположенных  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  в  осенне - зимний  период  2016-2017 годов.

	№ п.п.
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	исполнители
	Отметка о выполнении

	11.
	Издание  нормативных  правовых  актов  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  по  обеспечению  безопасности  людей  на  воде,  охране  их  жизни  и  здоровья:

- в осенне-зимний  период 2016-2017 г.;

- в  период  становления  льда
	октябрь 2016
	Глава  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

	22.
	Разработка  и  утверждение  планов  мероприятий  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области  по  обеспечению безопасности населения  на  водных  объектах  в  осенне-зимний  период  на  2016-2017 год
	октябрь 2016
	Глава  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

	23.
	Провести заседание  КЧС  и  ОПБ  поселения с  повесткой дня «О  мерах по обеспечению безопасности людей на  водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов»
	ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ

	34.
	Информировать   население  о  мерах  безопасности,  правилах  поведения,  действиях  при возникновении  угрожающим  жизни  ситуациям,  оказанию  само  и  взаимопомощи в период льдообразования,  становления льда и в ледоход,    используя для этого сходы граждан, родительские собрания в учебных заведениях, размещая информацию на сайте Администрации Осецкого   сельского поселения
	постоянно
	Ведущие  специалисты: Теплова В.А., Писцихина С.Р.,

Донова В.Б., Калугина О.А.,  директора  ДК.  заведующие  клубов,  библиотек

	35.
	Установить  знак  безопасности  на  воде  в  месте,  в  котором  необходимо  ввести  запрет  на  пользование  водными  объектами  общего  пользования  населением  в осенне-зимний   период,  расположенного  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:  через  реку  Кострома  возле  д.  Исады  в  направлении  д.  Бугры  Костромской  области (Распоряжение Администрации  Любимского Муниципального района  Ярославской области от  01.11.2016 года  № 09-0651/16 «Об  определении  перечня потенциально-опасных участков водоемов в осенне-зимний период 2016-2017 годов на  водных объектах общего пользования населением на территории  Любимского муниципального района)
	до

10.11.2016 г
	Ведущий  специалист:  Писцихина С.Р.

	46.
	Организовать  учет  мест  массового  выхода людей  на  лёд  водоёмов  Осецкого  сельского  поселения
	постоянно
	Ведущие  специалисты: Теплова В.А., Писцихина С.Р.,

Донова В.Б., Калугина О.А

	57.
	Издавать  нормативные  правовые  акты  о  приостановлении  либо  ограничении  водопользования  в  случае  возникновения  угрозы  причинения  вреда  жизни  или  здоровью  человека
	В  течении  всего  период  по  необходимости
	Администрация Осецкого  сельского поселения – Сочнев В.А. – Глава  Осецкого  сельского  поселения

	68.
	Подготовка  и  распространение листовок,  проспектов  и  других методических  материалов  руководителям  организаций  и  учреждений,  находящихся  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  а  также  среди  населения  в  рамках  проводимой  разъяснительной  работы  на  тему  «Безопасность  на  водных  объектах»;
	осенне-зимний  период  2016-2017 г.
	Срециалист – консультант – Шарова С.Н.

	99.
	Организовать  через  СМИ  агитационно-пропагандистскую  работу  по  разъяснению правил  поведения  на  воде (сайт http://oseckoe-sp.ru/,  информационный  бюллетень  «Осецкий  вестник»
	осенне-зимний  период  2016-2017 г.
	Срециалист – консультант – Шарова С.Н.

	110.
	Проинформировать  отдел  ВМР  ГО  ЧС  Любимского  муниципального  района  об  исполнении  мероприятий
	до 20.11.2016
	Специалист – консультант Шарова С.Н.